
1 

RESOLUCIÓN EXENTA COR~ 'No ~ 8 ¡ 

SESIÓN ORDINARIA NO 011 DEL 
06.05.2014, ACUERDO 02, APRUEBA 
PROYECTOS CON RECURSOS 
PROVENIENTES DEL F.N.D.R 2014. 

COPIAPÓ, 1 3 MAYO 2014 
VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23, 24 letra 

e), 36, 43 y art. 71, de la Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y 
Administración Regional; en la Ley 20.713 sobre Presupuestos del Sector Público para el año 
2014; Resolución Exenta CORE N° 36 de fecha 24 de marzo de 2014; de conformidad a lo 
expuesto en el Acta de Sesión Ordinaria N° 011 de fecha 06 de mayo de 2014; en la 
certificación de la Secretaria Ejecutiva (S) del Consejo Regional de Atacama distribuida 
mediante Memorándum N° 043 del 08 de mayo de 2014; Ord. N° 402 de fecha 28 de abril de 
2014 de Intendente Regional; en la Resolución N° 1.600 de 2008, de la Contraloría General de 
la República; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme consta en el Acta de los Acuerdos 
adoptado en la Sesión Ordinaria N° 011 de fecha 06 de mayo de 2014- certificada por la 
Secretaria Ejecutiva (S) - el Consejo Regional de Atacama, acuerda aprobar por unanimidad 
proyectos con recursos provenientes del F.N.D.R 2014 , que se indican en la parte resolutiva 
del presente acto. 

RESUELVO: 

TÉNGASE POR APROBADO por el Consejo 
Regional de Atacama, el Acuerdo NO 02 de la Sesión Ordinaria N° 011 de fecha 06 de mayo de 
2014, en el siguiente tenor: "Aprobar por unanimidad los siguientes proyectos": 

BIP 

30132129-0 
30127041-0 

NOMBRE 

Reposición camiones aljibe, Copiapó 
Construcción sistema de alerta y alarma sonoro, Región de A 

DISTRIBUCIÓN 
Contraloria Regional de Atacama (c.l.} 
Jefe División Admin istración y Finanzas 
Jefe División Análisis y Control de Gestión 
Jefe División Planificación 
Jefe Departamento Presupuesto 
Asesoria Jurídica Programa 02 
U.R.S. Reglón Atacama 
Oficina de ~artes 
Cons~1Reg n 
MVC/ ~~A/ vag . 

ANÓTESE, CO 

Etapa Monto M$ 
(Mon. Dlc.13) 

324.412 
2.672.153 


